
11.15\2026\46

1/2

Regione Lombardia

Direzione Generale Trasporti e Mobilità

Servizio Opere di Viabilità

infrastrutture_e_mobilita@pec.regione.lombardia.it

Prefettura di Milano

protocollo.prefmi@pec.interno.it

Comando Sezione 

Polizia Stradale di Milano

sezpolstrada.mi@pecps.poliziadistato.it

Comando Provinciale dei Carabinieri

tmi23858@pec.carabinieri.it

Agenzia del Trasporto Pubblico Locale

del Bacino della Citta' Metropolitana

di Milano Monza e Brianza Lodi e Pavia

luca.tosi@pec.agenziatpl.it

Città Metropolitana di Milano

Servizio concessioni e valorizzazione 

demanio stradale

Al Comando Provinciale Vigili del Fuoco

com.milano@cert.vigilfuoco.it

AREU Centrale operativa 118

protocollo@pec.areu.lombardia.it

Comune di Arluno

comune.arluno@pec.regione.lombardia.it

Comune di Ossona

posta.certificata@pec.comunediossona.it

Comune di Santo Stefano Ticino

comune.santostefanoticino@pec.regione.lombardia.it

S.A.T.A.P. S.p.A

satap@legalmail.it

Impresa esecutrice: Nuove Iniziative S.p.a.

nuoveiniziative@pec.it

Coordinatore della Sicurezza: Ing. Motta Maria Cristina

mariacristina.motta@ingpec.eu

Capo Cantoniere: Sig. Valerio Sangalli

Trasmissione Ordinanza

Si trasmette Ordinanza per la chiusura temporanea diurna, della circolazione veicolare per lavori di messa in
sicurezza del sottopasso Autostradale lungo la S.P. n. 34 “di Turbigo” dal km 2+450 al km 3+000 in comune
di Arluno (MI) nelle giornate di 26 e 27 gennaio 2026.

Distinti saluti.
                                                                                                             Il Direttore del Settore Strade
                                                                                                    e Infrastrutture per la Mobilità Sostenibile
                                                                                                                     Ing. Gabriele Olivari
                                                      

Allegato:  - Ordinanza
                - deviazione percorso alternativo

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D. Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate.

   Ordinanza n. FF327469U
Città Metropolitana di Milano - Protocollo 11291 del 21/01/2026



CITTA' METROPOLITANA DI MILANO
FASCICOLO 11.15\2026\46

IL SOTTOSCRITTO DIRETTORE DEL SETTORE STRADE E INFRASTRUTTURE PER LA MOBILITA’ SOSTENIBILE

Visto: 

• il Contratto di Appalto di manutenzione ordinaria stipulato con il R.T.I. Nuove Iniziative S.p.a. e

Simeoni Ermanno S.r.l. per la manutenzione delle strade provinciali;

• la  nota pervenuta dall’Agenzia Nazionale  per  la  Sicurezza  delle  Ferrovie  e  delle  Infrastrutture

Stradali e Autostradali il 09/03/2022 prot. 39497.

Considerato che, si  rende necessaria la  manutenzione delle  pompe idrauliche e  vasche di raccolta

acque piovane del sottopasso Autostradale (A4 Milano/Torino) lungo la SP n. 34 alla prog. km 2+600 in

comune di Arluno.

Preso atto di quanto sopra, a garanzia della fluidità e sicurezza stradale e degli operatori, necessita la

sospensione temporanea della circolazione veicolare lungo la Strada Provinciale n. 34 “di Turbigo” dal

km 2+450 al km 3+000 in orario diurno dalle ore 09:00 alle ore 20:00 nei giorni di lunedì 26 e martedì

27 gennaio 2026.

Richiamato il combinato disposto degli artt. 5 comma 3 e 6 comma 4 lettera a) del D.L. vo 30/04/92 n°

285, ai fini del regolare svolgimento delle lavorazioni descritte, per motivi di sicurezza e di pubblica

incolumità.

ORDINA

La chiusura temporanea della SP n. 34 “di Turbigo” dal km 2+450 al km 3+000, dalle ore 09:00 alle

ore 20:00 nei giorni di    lunedì 26 e martedì 27 gennaio 2026  , per lavori di messa in sicurezza del

sottopasso Autostradale, ed installazione della relativa segnaletica stradale di cantiere.

Il  traffico  dei  veicoli  sarà  deviato  lungo  strade  Comunali  locali  e  Provinciali,  tale  itinerario  sarà

opportunamente  segnalato  con  adeguata  ed  idonea  segnaletica  stradale  a  cura  dell’impresa

esecutrice.

Considerato l’urgenza, la presente ordinanza diventerà immediatamente efficace e verrà pubblicata

all’albo pretorio on-line della Città Metropolitana di Milano a norma della legge 18 giugno 2009 n. 69,

artt. 32, in ossequio ai principi di pubblicità e trasparenza dell’attività amministrativa di cui all’art. 1

della L. 241/1990 e ss.mm.ii.

Si demanda alla impresa aggiudicataria/esecutrice, ogni onere e responsabilità per l’installazione, la

sorveglianza  e  la  successiva  rimozione  di  tutta  la  segnaletica  stradale  (orizzontale,  verticale  e

complementare), che sarà conforme ai dettati del D.Lgs. 285/1992 – Codice della Strada e relativo

Regolamento di Esecuzione, al Decreto del Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti del 10/07/2002

ed al Decreto del Ministero del Lavoro e delle Politiche Sociali del 22/01/2019.

E’ fatto obbligo a chiunque di osservare la presente Ordinanza che sarà resa nota all’utenza mediante

l’apposizione dei previsti cartelli di segnaletica di cantiere.

Avverso il presente provvedimento, è ammesso il ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale entro 60

gg. dalla pubblicazione. In alternativa, è ammesso ricorso straordinario al Presidente della Repubblica

entro 120 gg. dalla pubblicazione.
                                                                                                         Il Direttore del Settore

                           Strade e Infrastrutture
                                                        per la mobilità sostenibile

                     Ing. Gabriele Olivari

 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D. Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate.

   Ordinanza n. FF327469U
Città Metropolitana di Milano - Protocollo 11291 del 21/01/2026



DEVIAZIONE - PERCORSO ALTERNATIVO

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D. Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate.

   Ordinanza n. FF327469U
Città Metropolitana di Milano - Protocollo 11291 del 21/01/2026


